РОССИЙСКАЯ   ФЕДЕРАЦИЯ    ПРОЕКТ                                                                Благовещенский поселковый Совет депутатов
Благовещенского района Алтайского края

РЕШЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]  28.03.2023                                                                                             № 9
р. п. Благовещенка

О внесении изменений в решение Благовещенского поселкового Совета депутатов от 21.02.2013 № 9 «Об утверждении порядка проведения антикоррупционной экспертизы муниципальных нормативных правовых актов и их проектов в муниципальном образовании Благовещенский поссовет Благовещенского района Алтайского края»

          Заслушав и обсудив Протест на решение Благовещенского поселкового Совета депутатов от 21.02.2013 № 9 «Об утверждении порядка проведения антикоррупционной экспертизы муниципальных нормативных правовых актов и их проектов в муниципальном образовании Благовещенский поссовет Благовещенского района Алтайского края», внесенный  Благовещенским межрайонным  прокурором, руководствуясь Федеральным законом от 17.07.2009 № 172-ФЗ «Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов», Уставом муниципального образования Благовещенский поссовет Благовещенского района Алтайского края, Благовещенский поселковый Совет депутатов
РЕШИЛ:

1.  Протест на решение Благовещенского поселкового Совета депутатов от 21.02.2013 № 9 «Об утверждении порядка проведения антикоррупционной экспертизы муниципальных нормативных правовых актов и их проектов в муниципальном образовании Благовещенский поссовет Благовещенского района Алтайского края» удовлетворить  полностью.
2. Принять решение о внесении изменений в решение Благовещенского поселкового Совета депутатов от 21.02.2013 № 9 «Об утверждении порядка проведения антикоррупционной экспертизы муниципальных нормативных правовых актов и их проектов в муниципальном образовании Благовещенский поссовет Благовещенского района Алтайского края».
3. Внести в решение Благовещенского поселкового Совета депутатов от 21.02.2013 № 9 «Об утверждении порядка проведения антикоррупционной экспертизы муниципальных нормативных правовых актов и их проектов в муниципальном образовании Благовещенский поссовет Благовещенского района Алтайского края» следующие изменения:
3.1. Из пункта 2 раздела 2 «Порядок проведения антикоррупционной экспертизы»  слова «прокуратура района (по согласованию)» исключить.
      4. Обнародовать настоящее решение в установленном порядке.
       5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную  комиссию депутатов по вопросам  законности,  правопорядка и местного самоуправления (Н. В. Мороз).

Глава поссовета                                                                       С. Н. Изотов